TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Avenida 7 de Setembro, Nº 1030 - CEP 36950-000 - Ipanema - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 02 / 2018 - TJMG 1ª/YAN - COMARCA/YAN - CONT/TES

  CORREIÇÃO
ORDINÁRIA GERAL

O Dr. Gustavo Eleutério Alcalde, Juiz de Direito Diretor do Foro da Comarca de Ipanema,
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, na forma da Lei, etc...

FAZ SABER, a quantos o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem que, em
conformidade com o art. 27 do Provimento nº 355/CGJ/2018, foi designado o dia 29 DE
JANEIRO DE 2019, ÀS 09:30 HORAS, no Salão do Tribunal do Júri do Fórum desta Comarca,
para realização da Audiência de Instalação da CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL, referente ao
ano de 2018, oportunidade em que serão recebidas denúncias, reclamações ou sugestões a
respeito da execução dos serviços Judiciários em Geral, dos serviços Notariais e de Registro,
dos serviços da Justiça de Paz, da Polícia Judiciária e da Cadeia Pública da Comarca.

E para conhecimento de todos, expediu-se o presente edital que será afixado no lugar público
de costume, por meio do qual ficam convidados os representantes do Ministério Público, da
Ordem dos Advogados do Brasil, da Defensoria Pública, demais autoridades e partes
interessadas.

Dado e passado nesta cidade e Comarca de Ipanema, aos 04 (quatro) dias do mês de dezembro
de 2018.

Eu, Ronilson de Oliveira, Secretário designado para a Correição, digitei.

Gustavo Eleutério Alcalde

Juiz de Direito / Diretor do Foro

Documento assinado eletronicamente por Gustavo Eleutério Alcalde, Juiz Diretor do Foro,
em 04/12/2018, às 15:19, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 1630813 e o código CRC A6969284.

0138098-35.2018.8.13.0312 1630813v6

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade